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Välkommen till Stiftelsen Rotarys Ungdomsutbyte, 
och tack för att du har valt att söka till  

vårt lägerprogram. 
 

Vi tror att du kommer att bli mycket nöjd genom att 
välja oss. Du kommer att märka att Rotarys 

Ungdomsutbyte erbjuder trygga och givande läger, 
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engagemang och hög kvalitet till bra pris. 
 

Läs igenom följande information noggrant, 
och när du har läst igenom allt en gång, 

läs igenom en gång till! 
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1. OM ROTARY OCH STIFTELSEN ROTARYS UNGDOMSUTBYTE 
 
1.1 Vad är Rotary? 
Rotary grundades den 23 februari 1905 i Chicago av Paul Harris, genom att den 
första rotaryklubben bildades, Rotary One. Ytterligare klubbar bildades, och 
1910 bildades det en nationell organisation. Till Sverige kom Rotary 1926 då 
Stockholms rotaryklubb bildades. I Sverige finns i dag ca 500 klubbar med ca 30 
000 medlemmar, fördelade på 10 distrikt. I hela världen finns det ca 28 000 
klubbar med ca 1 miljon medlemmar, fördelade på 518 distrikt. 
 
1976 antog Rotarys internationella styrelse följande definition: "Rotary är en 
organisation bestående av ledande personer i affärs- och yrkesliv förenade 
världen över, som erbjuder humanitär service, uppmuntrar hög etisk standard 
inom alla yrken och hjälper till att skapa god vilja och fred i världen." 
Huvudmottot är "Service above self".  
 
För mer information om Rotary se hemsidorna, www.rotary.se och 
www.rotary.org. 
 
1.2 Stiftelsen Rotarys Ungdomsutbyte 
Det är öppet för alla att söka till Stiftelsen Rotarys Ungdomsutbytes olika 
program. Dina föräldrar behöver inte vara medlemmar i någon rotaryklubb, men 
de får vara medlemmar. 
 
Utbytesverksamheten inom Rotary startade redan 1964, dock i blygsam skala. 
Under årens lopp har ca 8 000 svenska ungdomar, och ungefär lika många 
utländska deltagit i olika former av utbyte mellan Sverige och andra länder. 1981 
bildades Stiftelsen Rotarys ungdomsutbyte. 
 
Stiftelsen bedriver lägerverksamhet, sommarutbyten, ett ettårigt utbytes-program, 
och förmedlar Georgiastipendiet. 
Utbytesverksamheten är i grunden ett utbyte, baserat på frivilligt, ideellt arbete, 
mellan rotaryklubbar i olika länder. 
Administrativt har man dock valt att samla klubbarna i olika distrikt, med en 
distriktsordförande (DC=District Chair) som är ansvarig för distriktets 
ungdomsverksamhet. 
 
I vissa distrikt/länder, bl.a. Sverige finns det kontor inrättade med anställd 
personal som hjälper till med det administrativa arbetet. I Sverige kallas kontoret 
RU-kontoret. Sverige är ett s.k. multidistrikt och omfattar de 10 distrikten 2320-
2410. 
Det innebär att de svenska distrikten har enats om att arbeta tillsammans, just för 
att underlätta administrationen. 
De utländska lägren handläggs helt och hållet på RU-kontoret. 
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Ansvaret för intervjun av sökande till lägerprogrammet ligger dock på klubb- och 
distriktsnivå. 
 
Det är alltså en svensk rotaryklubb som ska ”sponsra” ditt deltagande i ett 
utländskt läger. Den rotaryklubben kallar vi för ”sponsorklubb”. Mer information 
om oss, inklusive läger, hittar du på www.rotarystudent.se 
 
2.   VAD INNEBÄR ETT ROTARYLÄGER? 
2.1 Allmänt 
Inom Rotary tycker man att det är viktigt att satsa på ungdomar, för att uppnå 
förståelse för andra kulturer. 
 
Därför arrangerar rotaryklubbar, en eller flera ihop, rotaryläger för att ungdomar 
från olika länder och kulturer ska kunna mötas och lära av varandra. Syftet med 
lägren är alltså att knyta vänskapsband under trevliga former. 
 
Lägren arrangeras av rotarymedlemmar, som gör det på sin fritid, och betalar 
även stora delar av de kostnader som uppstår för att arrangera lägret. 
 
Rotaryläger arrangeras i Europas länder, Israel, och Turkiet, och varar ca 1-3 
veckor. 
 
De flesta läger erbjuder ett program med några olika aktiviteter, efter vad 
lägerorten kan erbjuda. Ofta handlar det om sport, kultur och historia. En del 
lägerarrangörer erbjuder program med mer specialiserad inriktning, som kan vara 
segling, musik, vandring, ridning och konst. 
 
Normalt är lägren förlagda under juli/augusti månad. 
 
Antalet läger per år är ca 50. Deltagarna bor i rotaryfamiljer och/eller 
vandrarhem, skolor etc. Vanligen är det 10-30 deltagare i varje läger, vilka 
kommer från olika länder. Du har alltså chans att lära känna både lägerlandet, 
och lite av deltagarnas länder och kultur. Lägerspråket är i de flesta fall engelska, 
men en del håller sig till landets språk. Det är vanligen i t. ex. Frankrike eller 
Tyskland.  
 
2.2 Vilka läger arrangeras? 
2.2.1. Sommarläger 
För att veta vilka läger som arrangeras i sommar, måste du ta del av våra 
Lägermeddelanden. Det är en sammanställning av samtliga inbjudningar till läger 
som kommer från utlandet. 
 
Särskilda läger anordnas för funktionshindrade s.k. handicamps. 
En annan typ av specialläger som ordnas är musikläger. 
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2.2.2 Vinterläger 
Ibland anordnas ett vinterläger i mars. Är du intresserad av delta i det, kontakta 
oss. 
 
2.3 Hur får jag information om lägren? 
Lägerinbjudningarna sammanställs under februari-april varje år i våra 
”Lägermeddelanden”, ca 8 st. Om du vill få dem hemskickade till dig gör du 
genom att sätta in 100 kr på Rotarys Ungdomsutbytes bankgirokonto. Se sid. 11. 
Du kan också, utan kostnad, hämta dem på vår hemsida www.rotarystudent.se  
februari till maj. Observera att det är mycket kortfattad information i 
sammanställningen, för att vi ska få med alla läger.  
 
2.4 Vem kan ansöka till lägren? 
Det är öppet för ungdomar vanligen mellan 15-22 år att ansöka, men 
åldersgränserna varierar från läger till läger. Rotarys läger är öppna även för 
funktionshindrade. Du behöver inte ha någon kontakt med Rotary sedan tidigare, 
men en rotaryklubb på din hem-/studieort ska godkänna ditt deltagande. 
 
2.5. Vad förväntas av lägerdeltagarna? 
Du måste själv vilja delta i ett läger, och inte för att någon annan vill det. Det 
blir sällan bra då. 
 
Du förväntas aktivt delta i samtliga lägeraktiviteter, och även uppträda som 
ambassadör för Sverige, så att de övriga deltagarna får lära känna dig och 
Sverige, och att du själv lär dig om de övriga länder som representeras på lägret. 
 
Lägerarrangörerna har satsat mycket tid och pengar på lägret, och förväntar sig i 
gengäld ett sådant uppförande. Gör dem inte besvikna. 
 
Lägren vänder sig därför till ungdomar som bevisligen är typiskt utåtriktade, 
d.v.s. ungdomar som har lätt att få kontakt med såväl jämnåriga som äldre. 
 
Du behöver ha goda kunskaper i engelska, och måste framför allt känna dig 
rätt säker på att tala engelska. Oavsett vilket land lägret äger rum i behöver du 
kunna kommunicera på engelska. 
 
Du måste ha god hälsa och vara fysiskt och psykiskt i god kondition, vilket du 
och/eller dina föräldrar/vårdnadshavare intygar på ansökningsformuläret. 
 
Om du är vegetarian anger du det i ansökningshandlingarna. Observera, att det 
kan vara svårt att få lika bra vegetarisk mat på ett läger som du är van vid 
hemma. Är du allergisk mot något, anger du även det i ansökningshandlingarna. 
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Om du är under 18 år måste dina föräldrar/vårdnadshavare skriftligen, på 
ansökningshandlingarna, ge dig tillstånd till att delta i ett läger, intyga att de står 
för kostnaderna, att du är försäkrad, och att de ger tillstånd till medicinsk 
behandling av dig om något skulle hända dig utomlands. Är du över 18 år, är det 
du själv som tar detta ansvar.  
 
2.6 Efter lägret 
När du kommer hem vill vi gärna veta hur du haft det. Du ska därför skriva en 
reserapport på 1-2 A4-sidor, vilket alltså är obligatoriskt. Ett exemplar skickar 
du till din sponsorklubb i Sverige och ett exemplar till RU-kontoret. 
Rotaryklubben vill säkert också att du kommer till ett av deras möte, och berättar 
om ditt läger och kanske visar några bilder.  
 
3. KOSTNADER OCH BETALNING 
3.1 Registreringsavgift 
Om du vill anmäla dig till att delta i ett läger, ska du betala en registreringsavgift 
i god tid. Den återbetalas ej, om du skulle tacka nej till ett erbjudet läger. Om 
inte registreringsavgiften betalas, gallras din ansökan bort. Därför 
rekommenderar vi att du betalar registreringsavgiften innan du skickar 
ansökan. 
 
Registreringsavgiften för läger 2010 är 1 000 kr och berättigar till tre 
lägerönskemål. Avgiften sätts in på stiftelsens bankgiro. Se sid. 11. Om Rotarys 
Ungdomsutbyte inte kan erbjuda dig något läger alls, återbetalar vi 750 kr. 
Tackar du däremot nej till erbjudet läger, oavsett om det är något av dina tre val 
eller inte, återbetalar vi 350 kr. 
 
3.2 Programavgift/lägerkostnad 
Ett rotaryläger ska i princip vara kostnadsfritt för deltagarna, men ibland händer 
det att deltagarna måste betala en deltagaravgift. Det kan vara för särskilt dyra 
läger, t.ex. fjällvandringsläger där man måste anlita en professionell guide. I 
lägermeddelandena anges om lägret kostar eller inte. 
 
3.3 Övriga kostnader 
Du måste själv betala resan tur och retur och fickpengar. 
 
4. FÖRSÄKRING 
Enligt överenskommelse med Konsumentverket, har Rotarys Ungdomsutbyte en 
skyldighet att se till att deltagarna i de olika programmen är försäkrade. Därför 
ingår det en försäkring i anmälningsavgiften. Den tecknas hos Europeiska 
Försäkrings AB, och är anpassad efter Rotary Internationals krav. Den gäller de 
dagar lägret pågår, liksom för två dagar före lägret och två dagar efter, så att du 
även är försäkrad under resan fram och tillbaka till lägret. 

 
Resorna måste dock göras under dessa två dagar, i direkt anslutning till lägret, för  
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att du ska vara försäkrad. Om du åker någon annanstans efter lägret, innan du 
åker hem, gäller inte vår försäkring för resan till Sverige.  
 
Arrangörer av vissa läger kräver att deltagarna måste köpa en tilläggsförsäkring i 
lägerlandet. Detta sker vanligen när lägret har aktiviteter som till exempel 
bergsklättring, glaciärklättring m.m. Sådana aktiviteter är betraktade som s.k. 

riskfylld aktivitet, och täcks inte av försäkringen.  
 

Ytterligare information om försäkringen och försäkringskort får du av oss när du 
har blivit antagen till ett läger. 
 
För frågor om försäkringen, kontakta Europeiska, tel. 0770-45 69 00.  
 
 
5. REGLER 
Som lägerdeltagare sponsrad av en rotaryklubb och ett distrikt, måste du följa 
dessa regler i ansökningshandlingen. Enskilda distrikt/lägerarrangörer kan ha 
regler som avviker något från dessa regler, eller lägga till ytterligare regler som 
gäller i deras distrikt. 
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1. Du måste följa värdlandets lagar. Om du 

bryter mot lagen kan du inte kräva någon 
hjälp från dina sponsorer eller ditt värd-
land. Du måste återvända hem på egen be-
kostnad så fort du blivit frigiven av myn-
digheterna. 

 
2. Du lyder under värddistriktets bestämmel-

se under tiden som utbytesstudent och 
måste följa ungdomsutbytets regler och 
villkor. Du får inte inhämta samtycke från 
dina föräldrar/målsmän för att delta i ytter-
ligare aktiviteter. Eventuella släktingar du 
har i värdlandet har ingen bestämmande-
rätt över dig medan du deltar i ungdomsut-
bytet.  

 
3. Innehav eller användning av narkotika är 

förbjudet. Du får dock använda medicin 
som förskrivits till dig av en läkare. 

 
4. All olaglig förtäring av alkoholhaltiga 

drycker är uttryckligen förbjudet. Myndiga 
utbytesstudenter bör avstå. Om värdfamil-
jen bjuder dig på alkoholhaltiga drycker är 
det dock tillåtet att dricka om det sker un-
der deras tillsyn i hemmet. 

 
5. Du får inte köra något motordrivet fordon, 

inklusive men inte begränsat till bil, lastbil, 
motorcykel, flygplan, terrängfordon, snö-
skoter, båt och annan vattenfarkost, eller 
delta i körkortsutbildning. 

 
6. Du måste ha en reseförsäkring som täcker 

olycksfall, sjukdom, ansvarsförsäkring, 
dödsfallskapital (inklusive hemtransport av 
kvarlevor), invaliditetskapital, hemtrans-
portskydd, anhörigs besöksresa, dygnet-
runt-tjänst för nödsituationer och rätts-
skydd, till belopp som Rotarys värdklubb 
eller värddistrikt anser tillfredsställande, 
som gäller under hela resan, från det att du 
lämnar hemlandet tills det att du återvän-
der. 
 

7. Du måste köpa en returbiljett före avresan 
från hemlandet. 

 
8. Du måste delta i alla informationsmöten 

och all utbildning som erbjuds av rotarydi-
strikten, och sponsor- och värdrotaryklubb.  

9. Du måste ha tillräckliga ekonomiska till-
gånger för att täcka nödvändiga kostnader 
under utbytet. Ditt värddistrikt kan begära 
att du har medel för oförutsedda utgifter. 
Outnyttjade medel kommer att återbetalas 
till dig eller dina föräldrar/vårdnadshavare 
vid utbytets slut. 

 
10. Du måste följa värddistriktets regler för 

resor. Resor är tillåtna tillsammans med 
värdföräldrar eller i sällskap av vuxen i 
samband med olika aktiviteter som värd-
klubben, eller värddistriktet anordnar. 
Värddistriktet, värdklubben, och värdför-
äldrarna och, om du är under 18 år, dina 
föräldrar/vårdnadshavare måste skriftligen 
godkänna alla andra resor, för att därmed 
befria Rotary från ansvar och skadestånds-
skyldighet. 

 
11. Returresan måste vara en direktresa via en 

väg som ditt värddistrikt och, om du är un-
der 18 år, dina föräldrar/vårdnadshavare 
gemensamt kommit överens om. 

 
12. Du och/eller dina föräldrar/vårdnadshavare 

ansvarar för eventuella kostnader för tigig 
hemresa eller andra extra utgifter (språk-
undervisning, rundresor, etc). 

 
13. Du måste, om tillämpligt, kommunicera 

med din värdfamilj innan du lämnar ditt 
hemland. Du ska förses med information 
om familjen av din värdklubb eller ditt 
värddistrikt före avresan.  

 
14. Besök av föräldrar/vårdnadshavare eller 

målsmän, syskon eller vänner under utby-
tet avråds starkt ifrån. Sådana besök får 
endast ske med värdklubbens och värddi-
striktets samtycke och enligt deras riktlin-
jer. 

 
15. Prata med din kontaktperson eller någon 

annan vuxen som du litar på om du blir ut-
satt för någon form av övergrepp eller tra-
kasseri. 
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Regler och villkor för utbyte 



 

6. ANSÖKNINGSPROCEDUREN 
6.1 Rotaryklubbens godkännande 
En rotaryklubb måste sponsra ditt deltagande. Det betyder att de ska träffa dig för 
en intervju, och bedöma om du passar att delta i ett rotaryläger. Denna intervju 
ska vara gjord INNAN du skickar in ansökan. Därför föreslår vi att du förbereder 
din ansökan i god tid och ordnar underskrift från presidenten och 
kontaktpersonen av en rotaryklubb. I första hand kontaktar du en rotaryklubb på 
din hemort. I andra hand kontaktar du en rotaryklubb på den ort där du studerar.  
 
Känner du inte till någon rotaryklubb, kan du kontakta RU-kontoret för tips, 08-
644 74 32.  

 
Till intervjun tar du med dig de fullständigt ifyllda ansöknings-
handlingarna, fyra (4) exemplar. Klubbens president och kontaktperson ska 
skriva under på sidan 1 i ansökningshandlingen.  
 
6.2 Hur fylla i ansökningshandlingarna? 
Ansökningsblanketterna beställer du från RU-kontoret, eller laddar ner från vår 
hemsida www.rotarystudent.se  De är i Word-format. Fyll i ansökan med hjälp av 
datorn, inte för hand. Ansökan ska vara fullständigt ifylld, snygg och prydlig. 
HANDSKRIVNA ANSÖKNINGAR GALLRAS BORT. Det är viktigt att din 
ansökan är fin så att lägerarrangören i utlandet väljer ut just dig att delta i lägret.  
 
Ansökan ska fyllas i på engelska, i fyra exemplar, med original-namnteckningar 
på samtliga.  

 
Om du är under 18 år måste du som söker och dina föräldrar/vårdnadshavare 
skriva under och godkänna de bestämmelser som är angivna. Om du är över 18 
år, är det du själv som tar ansvaret.  
 
Ansökan insändes till RU-kontoret i fyra exemplar, samtliga med 
originalnamnteckningar och foton. 
 
Innan och senast samtidigt, som du skickar in ansökan sätter du in 
registreringsavgiften på stiftelsens bankgiro. Se sid. 11. 
 

 
Sida 1: 
District _____________ Short-term exchange program. Lämnas tom 

 

2. Applicant Information 

Family Name/Legal Name, måste skrivas exakt som det står i ditt pass. 
Skriv ditt efternamn ned stora bokstäver. 
Preffered name, skriv t.ex. om du kallas för Sussie för Susanne. Adressen ska vara den 
sökandes adress. 
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Datum & Date of Birth ska skriva enligt internationell standard t.ex. 1992/Feb./22, vil-
ket kan kännas lite ovant. Månader skrivs med bokstäver, inte siffror. 

 
Telefonnummer. Skriva landskod och riktnummer utan nolla, före alla telefonnummer, 
t.ex. +46-8-644 74 10. 

 
3. Parent/Legal Guardian Information 

Om du är under 18 år när du ansöker måste all föräldrainformation fyllas i, oavsett om 
dina föräldrar är skilda eller ej. Uppgifterna som sak fyllas i avser dina biologiska för-
äldrar, ej eventuella styvföräldrar. 

 
Uppgift om styvmamma eller styvpappa fylls enbart i om denna hr vårdnad om dig eller 
ha adopterat dig. Tillåtelse måste ges av alla föräldrar/vårdnadshavare. Om någon för-
älder är avliden, skriver du t.ex. under Father ”Deceased”. Om endast en förälder har 
vårdnaden skriver du t.ex. under Father ”Mother has sole custody” 

 
 

Sida 2: 
   Personal background 

Frågorna 4 a-e måste besvaras helt ärligt av dig. Deltagande i ett läger förutsätter god 
hälsa, både fysiskt och psykiskt. Försäkringen täcker inte medicinska tillstånd som 
varit kända och behandlade av läkare före avresan. 

 
Dietary Restrictions: Om du inte kan eller vill äta någon typ av livsmedel, ange detta 
tydligt. Beskriv på separat papper om denna begränsning är baserad på läkares inrådan,  
om det är av religiösa skäl eller av personliga skäl. Samt vad du äter och inte äter.

      
5. Languages 

Fyll i ditt modersmål och de språk som du läser i skolan. 
 

6. Health Declaration 

Frågorna 6 a-d måste besvaras helt ärligt av dig. Deltagande i ett läger förutsätter god 
hälsa, både fysiskt och psykiskt. Försäkringen täcker inte medicinska tillstånd som 
varit kända och behandlade av läkare före avresan. 

 
7 Sending District and Club Contacts 

Sponsorklubb och sponsordistrikt fyller i denna del av sidan. 
 

Sida 4: 
Underskrift av dig och förälder/vårdnadshavare 

 
Alternative Emergency Contact in Home Country 

Ska vara en annan person än förälder/vårdnadshavare. Om du är över 18 år kan det vara 
dina föräldrar.  

 

Sida 7: 
Guarantee Form 

Fyll endast i översta delen.  
Inte A-D. Den delen fylls i av rotaryklubben här i Sverige och mottagande klubb i ut-
landet. 
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OBS! Det är respektive lägerarrangör som gör den definitiva       
uttagningen, efter förslag från RU-kontoret i Stockholm. 

Sida 8: 
Besvara samtliga frågor kortfattat, men inte för kortfattat, på engelska. Skriv med så bra 
engelska som du kan. Tänk efter vad du vill förmedla till kommande värdklubb och 
värdfamilj. OBS! Skriv ej att ”under min vistelse i XX land, ska du göra det och det”. 
Om du inte blir placerad i just det landet, passar inte en sådan formulering.  

 
 

6.3 Urval av kandidater 
För att ha bäst chans att få en lägerplats, ange tre lägerönskemål på 
ansökningshandlingarna. 
 
Observera, att ansökningstiden för andra eller tredje lägerönskemål kan gå ut, 
innan ansökningstiden går ut för det läger du helst vill komma till.  
 
Om du tackar nej till den först erbjudna lägerplatsen, (som kan vara ditt  
andra-, eller tredjehandsval) riskerar du att inte komma med på något läger alls. 
 
RU-kontoret gör urvalet av kandidater till de olika lägren enligt följande ordning: 
 
1. Sökanden som både betalat ansökningsavgiften och skickat in en fullständig 

ansökan. 
 
2. Sökanden som inte blev antagen av lägerarrangören i utlandet eller RU-

kontoret föregående år.  
 
3. Sökanden som skickat in ansökan under innevarande år, men som ej ännu 

blivit antagen till något läger. 
 
4. Äldre ungdomar. Vi menar att yngre får sin chans senare. 
 
När du blir erbjuden plats, var snäll och meddela oss direkt om du vill åka. 
Då kan vi snabbt skicka din ansökan till utlandet och dina chanser att bli antagen 
hos lägerarrangören ökar. 

 
 
  
 
 

 
 
Någon garanti för att sökande ska komma med kan ej lämnas men nästan alla 
sökande brukar kunna erbjudas något läger. Minst två av tre tidigare icke 
lägerdeltagare och minst hälften av tidigare lägerdeltagare brukar komma med. 
 
6.4 Antagnings- och placeringsbesked 
Alla som skickat in en ansökan om deltagande får besked om de antagits eller ej 
från RU-kontoret. Besked om antagning lämnas senast tre veckor efter det att 
ansökningstiden för sökt lägerplats har gått ut.  
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När du har accepterat att delta i ett erbjudet läger, är din anmälan bindande. 
Du kan alltså inte dra dig ur sedan på grund av t. ex. sommarjobb. Det händer 
ibland att läger blir inställda på grund av för litet antal sökande. Vi försöker då 
att erbjuda ett annat läger i stället.  
 
RU-kontoret förmedlar den första lägerkontakten till dig om du blir antagen i 
utlandet. Sedan ska du och lägerarrangören kommunicera direkt med 
varandra. Kontakta lägerarrangören direkt om besked dröjer, via e-post, telefon 
eller fax. Det är viktigt att du, ett par veckor innan du åker, har fått 
telefonnummer och adress till värdfamilj (om du  
kommer att ha värdfamilj) liksom lägerschema. Får du problem med att komma i 
kontakt med lägerarrangören, kontakta RU-kontoret i god tid före din avresa.  
 
Angående e-post, kommer meddelanden inte alltid fram. Därför är det viktigt att 
du svarar direkt när du får e-post från oss och/eller lägerarrangören, och 
meddelar att du mottagit informationen. 
 
6.5 Inför resan 
6.5.1 Resa till/från lägerland 
Du ska själv boka resan till och från lägerlandet. Om du inte har önskemål om 
särskild resebyrå, rekommenderar vi Carlson Wagonlit Travel i Gävle. Vår 
kontaktperson heter Karin Wiman, tel. 026-66 31 60, e-post  
kwiman@carlsonwagonlit.se 
 
6.5.2 Sponsorrotaryklubb i Sverige 
När du har fått antagningsbesked från lägerarrangören i utlandet, meddela din 
sponsorklubb att du har blivit antagen. Be att få eller få köpa ett standar från din 
sponsorklubb som du sedan ger till lägerarrangören.  
 
6.5.3 Lägerarrangören 
Meddela lägerarrangören i utlandet om din ankomsttid, datum och flygplats och 
be att de bekräftar att de möter dig. Ta med dig de adresser och 
telefonnummer du kan behöva, i handbagaget. 
 
Det kan vara bra att du tar med dig presenter och svenska souvenirer som du kan 
ge bort. De personer du kommer att möta i utlandet, som arrangerar lägret gör det 
på sin fritid, och de har lagt ner mycket tid och pengar på att arrangera lägret. 
Därför är det viktigt att du visar din uppskattning. Köp också någonting till din 
värdfamilj, som ju tar emot dig helt frivilligt.  
 
6.5.4 Värdfamilj (om du har) 
Meddela också din värdfamilj om din resplan. Ta med dig de adresser och 
telefonnummer du kan behöva, i handbagaget. 
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6.5.5 Din familj/anhöriga i Sverige 
Skriv ut all e-post du får och lämna en kopia hemma hos dina föräldrar/anhöriga. 
Lämna kontaktinformation om lägerarrangören, värdfamiljen och lägerschema 
liksom försäkringsinformation hos dina föräldrar/anhöriga så att de kan kontakta 
dig under lägret om det behövs.  
 
6.5.6 Packning 
Är det något speciellt du undrar över ska du i första hand fråga lägerarrangören. 
 
6.5.7 Fickpengar 
Du måste ta med fickpengar till lägret så att du kan köpa souvenirer, snacks mm.  
 
6.5.8 Försäkring 
Ta med en kopia på försäkringsmoment som du kan visa lägerarrangören om de 
undrar. Ta med också försäkringskortet.  
 
6.6 Praktisk information 
Kontoret 
RU-kontoret har öppet måndag-fredag, 9-12 och 13-16. 
Tel. 08-644 74 32. Fax 08-644 52 42.   
E-post: info@rotarystudent.se 
 
Om du flyttar, anmäl ny adress och telefonnummer även till oss! 
 
För tillfällig adressändring, t.ex. under sommaren, ordna med 
eftersändning av posten! 
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Avgiften 100 kr för prenumeration på Lägermeddelanden  

(om du vill ha dem hemskickade till dig med posten) 
och 

registreringsavgiften 1 000 kr betalas in på 
 

bg 754-2624 
 

Som betalningsmottagare skriver du 
”Stiftelsen Rotarys Ungdomsutbyte”. 

 
Glöm ej ditt eget namn och adress. 

 
Ange om betalningen avser 

lägermeddelanden 
eller 

registrering till läger för ansökan. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. PERSONUPPGIFTSLAGEN (PuL) 
De uppgifter alla sökande lämnar i sina ansökningar dataregistrar vi 
för att kunna hantera dem på ett rationellt sätt. De som får ta del av 
uppgifterna, är endast de som arbetar med ungdomsutbytet på vårt 
uppdrag, t. ex. rotaryklubbar och distriktsordföranden. Dessa får dock 
bara del av de uppgifter som är tillämpliga. Vi kan också lämna ditt 
namn och telefonnummer till andra som söker samtidigt, som t.ex. 
kommer att åka till samma ställe som dig. En del som söker vill 
komma i kontakt med någon som deltagit tidigare i ett läger. 
 
 
8. CERTIFIERINGEN 
Rotary International har från och med den 1 januari 2007 infört en standard, en 
s.k. certifiering för sitt arbete med ungdomsutbytet. Varje rotarydistrikt som vill 
delta i ungdomsverksamheten har förbundit sig att arbeta enligt vissa fastlagda 
regler, vilka Rotary har sammanfattat i nedanstående uppförandekod.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Samtliga personer som på något sätt arbetar med ungdomsutbyten inom Rotary, 
eller deltar i något utbytesprogram som värdfamilj, ska skriftligen intyga att man 
har tagit del av och förstått innebörden av denna uppförandekod.  
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Ansökan till läger skickar du direkt till: 
 

Stiftelsen Rotarys Ungdomsutbyte 
Byängsgränd 8 

120 40 STOCKHOLM-ÅRSTA 

Uppförandekod för arbete med ungdomsutbyten 
Rotary International arbetar för att skapa och upprätthålla en så trygg miljö som 
möjligt för alla personer som deltar i Rotarys verksamheter. Samtliga rotarianer, 
rotarianers äkta makar, partners och andra frivilliga är skyldiga att i sin kontakt med 
barn och ungdomar göra sitt bästa för att värna om deras välbefinnande och förhind-
ra att de utsätts för fysiska, sexuella eller psykiska övergrepp. 
 

Antagen av Rotary Internationals styrelse i november 2002 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

S L U T O R D 
 

Nu när du har läst igenom detta häfte, låt all information smälta 

ett tag, och läs sedan igenom häftet ytterligare en gång. Allt du 

behöver veta bör finnas här. Om du efter ytterligare noggrann 

genomläsning inte har fått svar på dina frågor, är du välkommen 

att kontakta oss på RU-kontoret. 
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